
Wijziging Warenwetregeling Monsterneming en
Warenwetregeling Verontreinigingen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 22 juni
2005, nr. VGP/VL 2594425, houdende
wijziging van de Warenwetregeling
Monsterneming en van de Warenwetre-
geling Verontreinigingen in levensmid-
delen ter uitvoering van richtlijn
2005/38/EG

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, en van Economische
Zaken;
Gelet op:
– richtlijn nr. 2005/38/EG van de Com-
missie van de Europese Gemeenschap-
pen van 6 juni 2005 tot vaststelling van
bemonsteringswijzen en analysemetho-
den voor de officiële controle op de
gehalten aan Fusarium-toxinen in
levensmiddelen (PbEU L 143);
– artikel 26, tweede lid, van de Waren-
wet; alsmede
– artikel 12, derde lid, en artikel 13, van
het Warenwetbesluit Bereiding en
behandeling van levensmiddelen;

Besluit:

Artikel I
De Warenwetregeling Monsterneming1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Het opschrift van paragraaf 16 komt te
luiden:
§ 17 Slotbepalingen

B
Na artikel 5m wordt een paragraaf inge-
voegd, luidende:

§ 16. Monsterneming voor de officiële
controle op de gehalten aan Fusarium-
toxinen in levensmiddelen

Artikel 5n
De bemonstering en de bereiding van de
monsters voor de officiële controle op
het gehalte aan Fusarium-toxinen in eet-
en drinkwaren geschiedt met inachtne-
ming van richtlijn nr. 2005/38/EG van
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 6 juni 2005 tot vaststel-
ling van bemonsteringswijzen en
analysemethoden voor de officiële con-
trole op de gehalten aan Fusarium-
toxinen in levensmiddelen (PbEU L 143).

C
Artikel 6, vierde lid, wordt als volgt
gewijzigd:

Een onderdeel wordt toegevoegd,
luidende:
k. richtlijn nr. 2005/38/EG van de Com-
missie van de Europese Gemeenschap-
pen van 6 juni 2005 tot vaststelling van
bemonsteringswijzen en analysemetho-
den voor de officiële controle op de
gehalten aan Fusarium-toxinen in
levensmiddelen (PbEU L 143);.

‘artikel 5l onderscheidenlijk artikel
5m’ wordt vervangen door: artikel 5l,
artikel 5m onderscheidenlijk artikel 5n.

Artikel II
De Warenwetregeling Verontreinigin-
gen in levensmiddelen2 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Aan artikel 1 wordt, onder vervanging
van de punt aan het slot van onderdeel j
door een puntkomma, een onderdeel
toegevoegd, luidende:
k. richtlijn 2005/38/EG: richtlijn nr.
2005/38/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 6 juni
2005 tot vaststelling van bemonste-
ringswijzen en analysemethoden voor
de officiële controle op de gehalten aan
Fusarium-toxinen in levensmiddelen
(PbEU L 143).

B
Aan artikel 10 wordt een lid toege-
voegd, luidende:

Als methoden van onderzoek die bij
uitsluiting beslissend zijn voor de vraag
of met betrekking tot de in verordening
(EG) 466/2001 bedoelde waren voldaan
is aan de ter zake toegelaten gehalten
aan Fusarium-toxinen in levensmidde-
len, worden aangewezen de in richtlijn
2005/38/EG bedoelde analysemethoden.

C
Aan artikel 13 wordt een lid toege-
voegd, luidende:

Een wijziging van richtlijn 2005/38/
EG gaat voor de toepassing van artikel
10, achtste lid, gelden met ingang van
de dag waarop aan de betrokken wijzi-
gingsrichtlijn uitvoering moet zijn
gegeven.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2006.

1. 

2. 

8. 

8. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 1989, 89; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

7 maart 2005, Stcrt. 48.

2 Stcrt. 1999, 30; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

7 maart 2005, Stcrt. 48.

Toelichting

Op 7 juni 2005 is gepubliceerd richtlijn
nr. 2005/38/EG van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen van
6 juni 2005 tot vaststelling van bemon-
steringswijzen en analysemethoden voor
de officiële controle op de gehalten aan
Fusarium-toxinen in levensmiddelen
(PbEU L 143), verder te noemen: richt-
lijn 2005/38/EG.
   Richtlijn 2005/38/EG dient te worden
geïmplementeerd door een wijziging
van de Warenwetregeling Monsterne-
ming en van de Warenwetregeling
Verontreinigingen in levensmiddelen.
Deze regeling strekt daartoe.
   Deze regeling leidt niet tot administra-
tieve lasten voor de burger en het
bedrijfsleven.
   In onderstaande tabel is aangegeven
op welke wijze richtlijn 2005/38/EG
wordt uitgevoerd in de Nederlandse wet-
geving.

Richtlijn
2005/38/EG

Nederlandse wetgeving

 

artikel 1 en 2 artikel 5n van de Waren-
wetregeling Monsterne-
ming

2 artikel 10, achtste lid, van
de Warenwetregeling
Verontreinigingen in
levensmiddelen

3 artikel III van deze regeling
4 - (geen implementatie

vereist)

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 30 juni 2005, nr. 124 / pag. 31 1


